[image: image1.emf]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024                                         пгт Емельяново                                             № 2424

Об утверждении программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам пригородного сообщения, субсидируемых из районного бюджета на 2025 год

В целях обеспечения безопасности и качества пассажирских перевозок в Емельяновском районе, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Емельяновского района от 21.05.2018 №693 «Об утверждении Порядка формирования программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам субсидируемых из районного бюджета», Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:

1. Утвердить программу пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам пригородного сообщения, субсидируемых из районного бюджета на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Емельяновского района https://emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансовым и экономическим вопросам И.Е. Белунову.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси», но не ранее 01.01.2025 года.

Глава района                                                                                                            С.В. Дамов
Приложение                                                               к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                 Емельяновского района

                                                                                                                                                                              от 30.10.2024  № 2424
Программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам пригородного сообщения, субсидируемых из районного бюджета на 2025 год

	№ п/п

	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Протяжен-ность маршрута
	Полная вмести-мость автобуса приоритет-ной марки на маршруте
	Программа (расписание)
	Количество рейсов, шт.
	Пробег с пассажирами, км.

	1-й квартал
	2-й квартал
	3-й квартал
	4-й квартал
	1-й квартал
	2-й квартал
	3-й квартал
	4-й квартал
	год
	1-й квартал
	2-й квартал
	3-й квартал
	4-й квартал
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	1
	Емельяново - Никольское
	31,8
	50
	1-5/4, 6,7/2
	1-5/4, 6,7/2
	1-5/4, 6,7/2
	1-5/4, 6,7/2
	276
	300
	316
	312
	1204
	8776,80
	9540,00
	10048,80
	9921,60
	38287,20

	2
	2
	Частоостровское - Емельяново
	54,2
	43
	1,5/2
	1,5/2
	1,5/2
	1,5/2
	48
	50
	52
	52
	202
	2601,60
	2710,00
	2818,40
	2818,40
	10948,40

	3
	2а
	Частоостровское - Барабаново
	13,6
	43
	1,5/4
	1,5/4
	1,5/4
	1,5/4
	96
	100
	104
	104
	404
	1305,60
	1360,00
	1414,40
	1414,40
	5494,40

	4
	3
	Емельяново - Минжуль
	46,7
	17
	1,3/4
	1,3/4
	1,3/4
	1,3/4
	92
	104
	104
	108
	408
	4296,40
	4856,80
	4856,80
	5043,60
	19053,60

	5
	6
	Емельяново -Талое
	49,9333*
	43
	3,4/4,6/4
	3,4/4,6/4
	3,4/4,6/4
	3,4/4,6/4
	136
	148
	156
	160
	600
	6794,80
	7382,40
	7789,60
	7993,20
	29960,00

	6
	6а
	Талое - Гаревое
	34,7250*
	43
	3,4/4,6/4
	3,4/4,6/4
	3,4/4,6/4
	3,4/4,6/4
	136
	148
	156
	160
	600
	4715,10
	5154,30
	5417,10
	5548,50
	20835,00

	7
	9
	Таскино -Емельяново
	42,1
	60
	1-5/4
	1-5/4
	1-5/4
	1-5/4
	232
	248
	264
	260
	1004
	9767,20
	10440,80
	11114,40
	10946,00
	42268,40

	8
	14
	Устюг -Емельяново
	42,4
	43
	2/3
	2/3
	2/3
	2/3
	33
	39
	42
	36
	150
	1399,20
	1653,60
	1780,80
	1526,40
	6360,00

	9
	14а
	Старцево -Устюг
	33,4
	43
	2/3
	2/3
	2/3
	2/3
	33
	39
	42
	36
	150
	1102,20
	1302,60
	1402,80
	1202,40
	5010,00

	10
	16
	Емельяново -ст.Кача
	50,1
	17
	2,4/4
	2,4/4
	2,4/4
	2,4/4
	92
	96
	108
	100
	396
	4609,20
	4809,60
	5410,80
	5010,00
	19839,60

	11
	21
	Емельяново-

д.Минино
	48,7
	60
	1,3/4
	1,3/4
	1,3/4
	1,3/4
	92
	104
	104
	108
	408
	4480,40
	5064,80
	5064,80
	5259,60
	19869,60

	12
	23
	Емельяново-Малый Кемчуг
	43,6
	17
	1,3,5/4
	1,3,5/4
	1,3,5/4
	1,3,5/4
	140
	152
	156
	160
	608
	6104,00
	6627,20
	6801,60
	6976,00
	26508,8

	13
	24
	Емельяново -Арей
	28
	60
	2,4,5/4
	2,4,5/4
	2,4,5/4
	2,4,5/4
	140
	144
	160
	152
	596
	3920,00
	4032,00
	4480,00
	4256,00
	16688,00

	14
	25
	Емельяново -Солонцы
	20,65
	50
	1,3/4
	1,3/4
	1,3/4
	1,3/4
	92
	104
	104
	108
	408
	1899,80
	2147,60
	2147,60
	2230,20
	8425,20

	Итого

	539,91

	1638
	1776
	1868
	1856
	7138
	61772,3
	67081,7
	70547,9
	70146,3
	269548,2

*средняя протяженность маршрута